
Trump promluvil o nových důkazech
„narušení“ prezidentských voleb
- CZ24 News | 2. srpna 2021

USA: Bývalý americký prezident Donald Trump prohlásil, že se brzy objeví nové důkazy toho, že
během prezidentských voleb v roce 2020 došlo k určitým porušením volebního procesu.

„Existují významné a absolutní důkazy toho, že volby byly podkopány kvůli podvodům a
narušením na takové úrovni, kterou naše země dříve nikdy neviděla. Mnohé z toho je již
dobře známo, a mnohem více se objeví v nejbližší budoucnosti,“ uvádí se v prohlášení
Trumpa.

Zároveň obvinil média, která jsou údajně spojená s „radikálními levicovými demokraty“ ve skrývání
„skutečných faktů“ a také v tom, že neumožňují uvidět a přečíst si, „co se ve skutečnosti stalo“.

Americký výbor pro dohled a reformu Sněmovny reprezentantů dříve představil zprávu, která
obsahuje důkazy toho, že Trump vyvíjel nátlak na ministerstvo spravedlnosti za účelem zrušení
výsledků amerických voleb v roce 2020. Jako potvrzení daného závěru výbor zveřejnil ručně psané
poznámky, které byly 27. prosince 2020 udělány bývalým zástupcem státního zástupce USA
Richardem Donoghuem. Bývalý americký prezident následně odmítl závěry Kongresu USA.

V prezidentských volbách v listopadu 2020 zvítězil Joe Biden, Trump podal přes 50 žalob po celé
zemi, čímž bojoval proti uznání výsledků, ale žádný soud jeho tvrzení o zfalšování voleb nepotvrdil.

Kongres USA výsledky voleb schválil a Trumpovi byl vyhlášen impeachment za předpokládané
povzbuzování davu jeho přívrženců, který vtrhl do Kapitolu. Střety vedly ke smrti několika lidí.

https://cz24.news/trump-promluvil-o-novych-dukazech-naruseni-prezidentskych-voleb/
https://cz24.news/trump-promluvil-o-novych-dukazech-naruseni-prezidentskych-voleb/

